4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]224

О внесении изменения в распоряжение
Администрации города от 29.08.2013
№ 3056 «О разработке муниципальной
программы «Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан,
проживающих в городе Сургуте,
на 2014 – 2030 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.07.2013                   № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формиро-                 вания и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3056                   «О разработке муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных              категорий граждан, проживающих в городе Сургуте, на 2014 – 2030 годы»                    (с изменениями от 18.10.2013 № 3603, 28.02.2014 № 451, 11.04.2014 № 883, 16.10.2014 № 3291, 16.06.2015 № 1552, 14.09.2015 № 2235, 07.06.2016 № 984, 24.11.2016 № 2299) изменение, изложив приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

И.о. главы Администрации города                                                            А.А. Жердев

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, проживающих
в городе Сургуте на 2014 – 2030 годы»

	Наименование
программы
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, проживающих в городе Сургуте, на 2014 – 2030 год

	Основание
для разработки
программы – наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой
для разработки
программы
	- статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- решение Думы города от 27.12.2013 № 453-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки
в виде предоставления субсидий на строительство
или приобретение жилья отдельным категориям
граждан, проживающих на территории города,
на 2014 – 2018 годы»;
- решение Думы города от 08.06.2015 № 718-V ДГ                         «О Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округа
город Сургут на период до 2030 года»;
- постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 408-п
«О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение досту-пным и комфортным жильем жителей Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 2018 – 2025 годах и на период до 2030 года»;
- постановление Администрации города
от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке, формировании
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	заместитель Главы города Кривцов Н.Н.

	Наименование администратора и соадминистратора (ов)
программы
	администратор программы – управление учёта
и распределения жилья.
Соадминистраторы программы:
департамент городского хозяйства;
департамент архитектуры и градостроительства

	Цели программы
	улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, признанных в установленном порядке  участниками программы

	Задачи программы
	1. Обеспечение финансовой поддержки отдельным категориям граждан – участникам программы
для приобретения (строительства) отдельного благоустроенного жилья путем предоставления социа-льных выплат (субсидий) на приобретение жилья
или строительство индивидуального жилого дома.
2. Повышение доступности жилья путем предоставления дополнительных мер социальной поддержки
в форме субсидий на строительство или приобре-
тение жилья за счет средств местного бюджета.
3. Обеспечение финансовой поддержки гражданам, имеющим право на обеспечение жильем за счет средств федерального бюджета, путем предостав-
ления субсидии на приобретение жилых помещений в собственность;
4. Обеспечение жильем ветеранов Великой Отечественной войны путем предоставления жилых помещений на условиях социального найма либо безвозмездной финансовой помощи в виде единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилья.
5. Обеспечение жильем граждан, уволенных
с военной службы (службы), и приравненных
к ним лиц путем предоставления жилого помещения
в собственность бесплатно либо предоставления
жилого помещения на условия договора социального найма либо предоставления единовременной
денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения.

	Срок реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение мерами государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан в городе Сургуте.
2. Предоставление субсидий на строительство
или приобретение жилья за счет средств местного бюджета.
3. Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет в качестве нуждающихся
в жилых помещениях до 01.01.2005
4. Улучшение жилищных условий ветеранов
Великой Отечественной войны.
5. Улучшение жилищных условий граждан, уволе-нных с военной службы (службы), и приравненных
к ним лиц

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Улучшение жилищных условий молодых семей
и молодых учителей государственных и муниципа-льных образовательных учреждений.
2. Улучшение жилищных условий семей, имеющих право на обеспечение жильем за счет средств местного бюджета.
3. Улучшение жилищных условий семей ветеранов
боевых действий, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов.
4. Улучшение жилищных условий семей ветеранов Великой Отечественной войны.
5. Улучшение жилищных условий граждан, уволе-нных с военной службы (службы), и приравненных
к ним лиц